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4 lipca podpisano umowę gwarantującą unijne dofinansowanie do budowy „Strefy Aktywności Gospodarczej –
Nowa Huta Przyszłości”.  O tej strefie oraz o Centrum Rekreacji i Wypoczynku „Przylasek Rusiecki”
rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego.

Informacje przedstawił radnym Artur Paszko, prezes zarządu spółki Kraków Nowa Huta Przyszłości SA
Jak mówił, wspomniana Strefa Aktywności Gospodarczej to być może najważniejszy element całego
projektu. Strefa ma być odpowiedzią na wysokie zapotrzebowanie Krakowa na tereny zdatne pod
inwestycje oraz przeznaczone na działalność przemysłową. Projekt pozwoli „odzyskać” dla miasta
prawie 40 hektarów niewykorzystywanych terenów poprzemysłowych, które będą służyły rozwojowi
firm głównie z sektora małych i średnich przedsiębiorstw. Dofinansowanie, na które podpisano
umowę, obejmuje zakup nieruchomości, przeprowadzenie specjalistycznych prac, przebudowy linii
energetycznych, budowy wewnętrznej infrastruktury komunikacyjnej i technicznej, zagospodarowanie
towarzyszących inwestycji terenów zielonych.

Jak kontynuował Artur Paszko, zgodnie z ideami smart i eko, bardzo ważnym elementem projektu
Nowa Huta Przyszłości będą tereny rekreacyjne. Jednym z nich ma być Centrum Rekreacji i
Wypoczynku „Przylasek Rusiecki”. Miejsce to zachwycać będzie wspaniałym krajobrazem, dostępne
tam będą zasoby wód geotermalnych oraz stanie się miejscem kąpieli i spędzania wolnego czasu.
Przylasek – obszar wedle planu, nazywany Małymi Mazurami, może stać się najpopularniejszym
regionem rekreacji Krakowa i Małopolski. W ramach modernizacji zachowane zostaną piaszczysto-
trawiaste plaże oraz unikatowy charakter miejsca.

Całkowity koszt inwestycji pn. „Kompleksowe przygotowanie terenów inwestycyjnych Strefy
Aktywności Gospodarczej – Nowa Huta Przyszłości” to ponad 85 mln zł, z czego niemal 59 mln zł
stanowić będzie dofinansowanie z Funduszy Europejskich w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.


